Manaus - AM, RENATO LUIZ DALLASTRA, inscrito no CPF sob nº 
653.587.679-91 e do RG sob nº 3.582.669-6 PR, residente na Rua São 
Vicente nº 332-A, na cidade de Vargin~a - MG, proprietários de parte do 
Lote 70, Matrícula 12.699, situada no quadro urbano do Município de 
Chopinzinho, doa área de 1.567,75m2 (Um mil quinhentos e sessenta e sete 
vírgula 75 metros quadrados); e parte do Lote 70, Matrícula 21.855, situada 
em área rural, doa área de 2.594,35m2 (Dois mil quinhentos e noventa e 
quatro vírgula 35 metros quadrados), totalizando Área de 4.162,1om2 
(quatro mil, cento e sessenta e dois vírgula dez metros quadrados) ao 
Município de Chopinzinho, para Prolongamento da Rua Santos Dumont, no 
Bairro Verdi. 

Chopinzinho, 22 de novembro de 2021. 

ia· SLADO 
Procuração bastante que faz, RENATO LUIZ DALLASTR.A, como abaixo se declara;

[...]

2° - Desmembra parte do imóvel denominado Parte do Lote n.0 70, da Gleba n.0 

02, da Colônia Passo do Sol, situado neste Município, Matrícula n.0 21.855, com área de 
91 .000,00m2 (noventa e um mil metros quadrados), passando a constituir Lote n.0 70-8, 
situado neste Município com área total de 88.405,65m2 (oitenta e oito mil, quatrocentos e 
cinco metros quadrados e sessenta e cinco decímetros quadrados), contendo área de 
Reserva Legal de 24.200,00m2 (vinte e quatro mil e duzentos metros quadrados) com os 
seguintes limites e confrontações: 

Partindo do ponto ~. de coordenadas UTM N= 7138413,7950 e E= 345902,7688, 
DATUM - SIRGAS 2000 situado no limite com O LOTE Nº 70-2C, seguindo com 
distância de 47.93 m e azimute plano de 116º45'26'" chega-se ao ponto P89,

[...]

A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo. 

Art. 3° - Desmembra parte do imóvel denominado Parte do Lote Rural n.0 70, da 
Gleba n.0 02, da Colônia Passo do Sol, situado neste Municipio, Matrícula n.0 12.699, com 
área de 28.450,00m2 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta metros quadrados). passando a 
constituir Lote n.0 70-C, situado neste Município com área total de 16.281,10m2 (dezesseis 
mil, duzentos e oitenta e um metros quadrados e dez decímetros quadrados) com os 
seguintes limites e confrontações: 

Partindo do ponto P23, de coordenadas UTM N= 7138495,8716 e E= 345896,1257, 
DATUM SIRGAS 2000, situado no limite com A RUA SANTOS DUMONT, seguindo 
com distância de ~ m e azimute plano de 187º57'53 ..

[...]

A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo. 

Art. 4° - Desmembra parte do imóvel denominado Parte do Lote Rural n. 0 70, da 
Gleba n.0 02, da Colônia Passo do Sol, situado neste Município, Matrícula n.0 12.699, com 
área de 28.450,00m2 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta metros quadrados), passando a 
constituir Lote n.0 70-0, situado neste Município com área total de 10.601,15m2 (dez mil, 
seiscentos um metros quadrados e quinze decímetros quadrados) com os seguintes 
limites e confrontações: 

Partindo do ponto P18, de coordenadas UTM N= 7138337,8198 e E= 345886,9930, 
DATUM SIRGAS 2000, situado no limite com A RUA SANTOS DUMONT, seguindo 
com distância de 18,84 m e azimute plano de 175º10'11" chega-se ao ponto P17,